

informator Parafialny Parafii św Pawła w Pawłowie



Nr 20 (688)

ZE ŚWIĘTYM PAWŁEM W HERBIE

OD 9 DO 15 MAJA

2016 R

Redaguje zespół parafian. tel. Probostwa 275 14 09,
e-mail: infpawel@interia.pl www.pawel.katowice.opoka.org.pl



PRZEWIELEBNY KSIĘŻE PROBOSZCZU!

Rok po roku mija

I 14-tka dobija

Tak!

14 lat w naszej parafii pracujesz,
trudzisz się i nam posługujesz.

Nie masz dnia wolnego,

Ciągle dzieje się coś nowego.

To czekają prace zaplanowane,

Nieraz sprawy do załatwienia -
niespodziewane.

A wszystko załatwić trzeba.

Tu trzeba samozaparacia, siły

i pomocy z nieba.

Nie martw się jednak.

My Cię samego nie zostawimy.

Boga o zdrowie i siły dla Ciebie
nadal prosić będziemy.

Niech to będzie nasze podziękowanie,
za Twe kapłańskie posługiwanie.

Matka Najświętsza i św. Józef

niech Cię też w opiece mają

I chęci do pracy dodają.

Małgorzata Niemiec

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego

Św. Łukasz pozostawił w Dziejach Apostolskich następującą relację o tym wydarzeniu: "Po tych słowach [Pan Jezus] uniósł się w ich obecności w górę i obłok zabrał Go im przed oczu. Kiedy uporczywie wpatrywali się w Niego, jak wstępował do nieba, przystąpili do nich dwaj mężowie w białych szatach. I rzekli: 'Mężowie z Galilei, dlaczego stoicie i wpatrujecie się w niebo? Ten Jezus, wzięty od was do nieba, przyjdzie tak samo, jak widzieliście Go wstępującego do nieba'. Wtedy wrócili do Jerozolimy z góry, zwanej Oliwną..." (Dz 1, 9-12). Na podstawie tego fragmentu wiemy dokładnie, że miejscem Wniebowstąpienia Chrystusa była Góra Oliwna. Właśnie na tej samej górze rozpoczęła się wcześniej męka Pana Jezusa. Wtedy Chrystus cierpiał i przygotowywał się do śmierci na krzyżu, teraz okazał swoją chwałę jako Bóg. Na miejscu Wniebowstąpienia w 378 r. wybudowano kościół z otwartym dachem, aby upamiętnić unoszenie się Chrystusa do nieba. W 1530 r. kościół ten został zamieniony na meczet muzułmański i taki stan utrzymuje się do dnia dzisiejszego. Mahometanie jednak pozwalają katolikom w uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego na odprawienie tam Mszy św.

WSPÓLNE ŚWIĘTOWANIE JUBILEUSZY MAŁŻEŃSKICH

Już kolejny raz w naszej Archidiecezji, w ramach Metropolitalnego Święta Rodziny, będzie miało miejsce bardzo małżeńskie i rodzinne wydarzenie: Archidiecezjalne Świętowanie Jubileuszy Małżeńskich o tytule: "Co Bóg złączył...". 22 maja 2015 w Archikatedrze Katowickiej Chrystusa Króla o godz. 12.00 na Mszy Świętej małżonkowie odnowią przyrzeczenia małżeńskie i każda para otrzyma indywidualne błogosławieństwo. Jubilatów będzie witać na schodach góralska kapela z Jaworzynki, a małżonkowie będą "odznaczeni" okazjonalnym kotylionem, jak na weselu. Po uroczystości w katedrze zapraszamy na "małe wesele" na placu kurialnym (za katedrą). Będzie góralska kapela Jetelinka, kawa i wspólna zabawa.

Do pomocy w organizacji wydarzenia czynnie włączają się małżeństwa z Ruchu Światło-Życie Domowego Kościoła oraz chętni wolontariusze.

Dla celów organizacyjnych prosimy o zgłaszanie swojej obecności przez formularz znajdujący się na wielu stronach archidiecezji lub dzwoniąc na specjalny nr 514 022 373.

Informacje o wydarzeniu oraz formularz można spotkać na poniższych stronach diecezji:

- przednamimalzenstwo.pl
- archidiecezja.katowice.pl
- katowice.gosc.pl

Na jubilatów organizatorzy będą oczekiwać już na parkingach i służyć wszelką informacją i pomocą.



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE

- ◆ Dziś obchodzimy Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego.
- ◆ W dzisiejszą niedzielę po Mszy św. o godz. 10⁰⁰ na stoisku przed kościołem będzie można kupić ciasto do niedzielnej kawy. Przypominamy, że całkowity dochód ze sprzedaży ciast zostanie przekazany na pokrycie kosztów tygodniowego pobytu w naszej parafii młodzieży z zagranicy, która przyjedzie na Światowe Dni Młodzieży w Krakowie.
- ◆ Dzisiaj nabożeństwo majowe o godz. 16³⁰, zaś w tygodniu o godz. 17³⁰.
- ◆ W środę - 11 maja br. - zapraszam Parafian na Pielgrzymkę Dekanatu Kochłowice do Sanktuarium MB z Lourdes w Kochłowicach. Pielgrzymka przypada w Nadzwyczajnym Roku Miłosierdzia, - a Sanktuarium jest kościołem Jubileuszowym - oraz w 1050 rocznicę Chrztu Polski. Uroczystość rozpocznie się o godz. 17.15 procesją różańcową z Sanktuarium do kościoła Trójcy Przenajświętszej, gdzie o godz. 18.00 Eucharystii będzie przewodniczył Metropolita Katowicki ks. abp Wiktor SKWORC. Na tej Mszy św. podziękujemy za łaskę Chrztu Św. naszej Ojczyzny i odnowimy przyrzeczenia chrzcielne oraz zyskamy odpust jubileuszowy. Zachęcamy parafian do uczestnictwa.
- ◆ W piątek - 13 maja - przypada Rocznica Objawień Matki Bożej w Fatimie. Msza św. odprawiona zostanie o godz. 19⁰⁰. Po Mszy św. nabożeństwo i procesja ze świecami wokół kościoła.
- ◆ W tym dniu odbędzie się diecezjalna pielgrzymka chorych do Piekar Śląskich. Początek o godz. 10⁰⁰.
- ◆ W przyszłą niedzielę obchodzić będziemy Święto Zesłania Ducha Świętego. Trwa nowenna przed tą uroczystością.
- ◆ Codziennie okazja do Spowiedzi św. Trwa jeszcze okres Spowiedzi św. Wielkanocnej.
- ◆ W Gościu Niedzielnym:
 - co naprawdę znaczą biblijne słowa, że żony mają być poddane mężom?Ponadto w Gościu:
 - o rodzinie uchodźców z Syrii, która przyjechała do Polski i chce u nas zostać, bo jest jej tu dobrze;
 - jego życie to gotowy scenariusz na film. O ojcu Piotrze Rostworowskim, wieloletnim spowiedniku kardynała Karola Wojtyły.
- ◆ Kolekta w przyszłą niedzielę przeznaczona będzie na potrzeby naszej parafii. Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na Wyższe Śląskie Seminarium Duchowne.

INTENCJE MSZY św. od 9 do 15 maja 2016 r.

9 V Poniedziałek <i>Urocz. św. Stanisława</i> <i>gł. Patrona Polski</i> <i>4. dzień nowenny do</i> <i>Ducha św.</i>	g.17³⁰ g.18⁰⁰	Nabożeństwo majowe - Wspólna za żyjących (intencje w gablotce)
10 V Wtorek <i>5. dzień nowenny do</i> <i>Ducha św.</i>	g. 7⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Za + Czesława Fojt w dniu urodzin Nabożeństwo majowe - Za + Jadwigę Górecko w rocznicę śmierci
11 V Środa <i>6. dzień nowenny do</i> <i>Ducha św.</i>	g. 8⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	Msza św. szkolna - Za ++ Józefa i Magdalenę Filipczyk oraz brata Jerzego Nabożeństwo majowe - Za ++ rodziców Alojzego i Franciszkę Bubala
12 V Czwartek <i>Wspomnienie</i> <i>św. Pankracego</i> <i>7. dzień nowenny do</i> <i>Ducha św.</i>	g. 7⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Za ++ rodziców Józefa i Marcelinę Fojt, siostry: Jadwigę, Emilię, Martę, Pelagię, braci: Alojzego, Antoniego, Czesława, Zygmunta Połap i wnuka Mariusza Nabożeństwo majowe - Za + Jana Kańduła w 2. rocznicę śmierci
13 V Piątek <i>Rocznica Objawień</i> <i>Matki Bożej</i> <i>w Fatimie</i> <i>8. dzień nowenny do</i> <i>Ducha św.</i>	g. 7⁰⁰ g.17³⁰ g.19⁰⁰	- Za ++ Ryszarda i Martę Nabożeństwo majowe - Ku czci Trójcy Przenajświętszej i Matki Boskiej Fatimskiej z podziękowaniem za odebrane łaski, na wynagrodzenie za grzechy, za Ojca św., duszpasterzy, za chorych, za dzieci Pierwszokomunijne, za nasze rodziny, za młodzież, o pokój, o nawrócenie grzeszników, w intencji czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej - od ofiarodawców Procesja ze świecami wokół kościoła
14 V Sobota <i>9. dzień nowenny do</i> <i>Ducha św.</i>	g. 7⁰⁰ g.17³⁰ g.18⁰⁰	- Dzięczyna w pewnej intencji Nabożeństwo majowe - Za + ks. Pawła Topór i rodziców
15 V Niedziela UROCYSTOŚĆ ZESŁANIA DUCHA ŚWIĘTEGO	g. 6³⁰ g. 7⁰⁰ g.10⁰⁰ g.16³⁰ g.17⁰⁰	Godzinki ku czci Matki Bożej - Za ++ rodziców Ernesta i Ernę Wichary, Janinę Surwiłło oraz dziadków - Msza św. chrzcielna - w intencji Macieja Loska, rodziców i chrzestnych Nabożeństwo majowe - Za ++ Marię i Pawła Grelowski